
農作物共済関係
（引　受）

（被　害）

（支　払）

（無事戻金）
項 目

 区　分

平成２５年度から平成２７年度引受のもの

5,243,368

手持掛金充当額
円

2.0

12,234,528

1,060

円

9,310.3

181.8

17,477,896

186

共　済　金　支　払　財　源

251

146,346.1

5

214

209

円円

円
5,179,550

共済金

2,119.8

ａ
6,260

149,502.8

632,978.4

7

人

人

244

2,600.1

組合員数 引受面積 引受収量

Kg
20,510,577 12,325,778

9,973

手持共済掛金

9,973

(A)-(B)＋(C)
円

(Ｃ)
円

交付金

18,0635,020

23,175,2581,499,204

36,015

0

14.8

0.5

5,020

1,499,204

3,722,385

8,901,935

％

843,480

842,420

17,477,896

法定積立金充当額

62,784,606 14.9

17,380

円

21,740,649

184

23,211,273

148,465.9

共済金額

23,083

23,236,443

23,218,380

共済金

340

被害組合員数 被害面積

Kg
102,390

104,874.3

104,692.5

ａ

2

17,380

62,784,606

無事戻金 無事戻支払財源

2,219,806

1,240,795

3,460,601

交付対象年度

平成２４年度から平成２６年度引受のもの

7,399,356

4,963,180

12,362,536

4,345

62,801,986 32,674,438

32,670,093

特別積立金充当額金　　額
円

連合会特別交付金
円

水　　稲
麦

H28.10.6

H28.10.6 55

項　目
 区　分

水　稲(28年産) 一筆方式７割

共済減収量

62,801,986

支払月日

34,189

　麦　(28年産)
一筆方式７割

災害収入９割

計

H28.12.22

H28.12.22

一筆方式７割

災害収入９割

計

876,544

422,659,840

423,536,384

452,409

421,770,864

422,223,273

支払月日

麦

項　目
 区　分

円
3,729,391,112

共済金額

一筆方式７割 H28.12.22

水　稲(28年産)

28年産

29年産

水　稲(28年産)

0

0

0

45,988

21,722,042

0

納入保険料徴収共済掛金

20,609,281

21,676,054

（Ａ）
円

円

備　　考

（Ｂ）

8,283,503
円

0

1,500,814

1,500,814

0

0

特別積立金充当額

27,785

21,717,566

保険金
実支払共済金

27,785

152,102.9 34,189

　麦　(28年産)

計

項　目
 区　分

一筆方式７割

一筆方式７割

災害収入９割

計

一筆方式７割

災害収入９割

23,211,273

平成２８年度事業実績について

0

023,211,273 6,916,275

実支払共済金
共済金

％

6,916,275 0 100

その他
円
0

100

100

対象者数
人

2,032

計 2,087



家畜共済関係

（引　受）
項 目

 区　分

（事　故）
項 目

 区　分

（損害防止）

21

件　数

乳 用 子 牛

11,579,780
190,194,500

138

連合会納入
技術料

育 成 乳 牛

共済金額 徴収共済掛金
保険料

153

54,502,800

386,216,780

7,340

14,238,480

984
90

6,860,290

4,432,034

12,322,175
51,705,435

計

99

肉　豚

乳 用 胎 児

2.8

肉用牛等

引受戸数

2

頭頭

20
1

143

956

35

3

80

102,541
3,487,921

103,883

147

2,919,376

支払共済金
円

23,809,827
239,305 56

16.3
3.9

5,571,593

1,020,200
283,380

9,629,382 21,273,170

270
12.9

1,592,570

26,395,996

1,390,540

7,452,360

191

138

138

1,015,076

3,165,6705,485,002

83

6,647,888
43,573,484

26,838,233

10,087,363

3,600,954

242,546 17

10,361,115 718

2,218

カルシウム剤・ビタミン剤・生菌入り混合飼料配布

91

1
1

34
1,181,768

17

2,018
1,705

78

7,535,702

41 4,572 646,248,200 10,087,363 1,596,394

8,116,790
50,140,350

廃用頭数
死　廃　事　故

17,548,030
312,040

頭
死亡頭数

件
1,236

病　傷　事　故

育 成 乳 牛

その他の肉用胎児

肥 育 用 成 牛
肥 育 用 子 牛

小 計

計

肥 育 用 成 牛
肥 育 用 子 牛

乳用牛等

成 乳 牛

0

1

乳 用 胎 児

0
3

61

1

乳 用 子 牛

74
3

0

重 点 事 項
繁殖障害・乳房炎・運動器疾患の検査・処置・指導

その他の肉用成牛

73

5.5

14.0
7.3

支払共済金
円

161 18,943,636
22

17

83
2

20
その他の肉用子牛

小 計 14.5

2.4
4.8

金額被害率

％

2.2

その他の肉用胎児

その他の肉用成牛

235 29,022,145 1,500
13

1,392

37

対象頭数

円

1,705
1,927計

516,348

経費概算

肉　豚

円
実施種目

4,775
頭205
頭

特定損害防止
一般損害防止

1,011,770

74

2
0

0
68,490 4.5

10.54,730,467

2,215,854
12,670,93214,902

88,080,000
1,064,178,280

円

15,701,577

1,596,394

円

15,701,577

5,571,593

円 円

7,535,702

2,919,376

円

329,850,080 26,838,233 3,600,954

手持共済掛金

頭戸
成 乳 牛 254,248,510

引受頭数

小 計

乳用牛等

37 2,990

肉用牛等

小 計

41

1,346

2,399

その他の肉用子牛



果樹共済関係

（引　受）

（被　害）

（支　払）

（無事戻金）

項 目

 区　分

kg 円 ％

共済金
共済金額

28,560,000

13,420,000

627,992

281,413

1,335,512

標準収穫量 共済金額

共済減収量 共済金

413,664

1,953,133

納入保険料
(B)

円
444,658

739,416

315,758

1,499,832

426,107

77,920,000

徴収共済掛金
(A)

円
643,446

999,549

464,101

2,107,096

624,498

914,971

円
23,250,000

27,950,000

15,060,000

35,940,000

116,081

377,689

83,776

223,934

122,207

429,917

607,264

198,391

286,979

132,251

617,621

ａ
471.1

996.2

554.7

2,022.0

手持共済掛金
(A)-(B)

円
198,788

260,133

148,343

ぶどう H28.10.6 1 39,530 30,134

円 円

20,136

年度

0

1 72,774 0

9,396

支払月日
無事戻金 無事戻支払財源

27年度
（28年産）

か　き

H28.12.26

人

対象者数 金　　額 特別積立金充当額 連合会特別交付金

30,813

685,800

594.0

1,578,285

保険金 法定積立金充当額

円
0

33,926

ぶどう

11

計

30

65,915

195,693

982.6

半相殺一般

円
92,000

260,133

kg

2,143,500

円

果樹共済再保険区分

か　き

な　し

ぶどう

368,000

703,641

148,343

4.6

19,830

685,800

2,679

2

実支払共済金

0

0

997,700

27年度
（28年産）

42,645

実支払共済金

円
460,000

年度

半相殺短縮

3

7

組合員数

な　し

7

13

1

半相殺一般
27年度

（28年産）

10

半相殺一般

人

10 586.2

2.0

997,700 3.6

66,260,00030

被害組合員数

2,162.8

引受面積

2,143,500 3.2

506,644

64,739

共　済　金　支　払　財　源

500,476

460,000

手持掛金充当額

H28.10.6 72,774 平成２５年度から平成２７年度引受のもの

％

ぶどう

H28.12.26

平成２５年度から平成２７年度引受のもの

計

H29.2.28

な　し

計

備考

半相殺一般

半相殺一般

半相殺一般

果樹共済再保険区分 支払月日

な　し

半相殺一般

28年度
（29年産）

年度

か　き

か　き

果樹共済再保険区分

ぶどう

な　し

その他
円
0

0

特別積立金
充当額 共 済 金

平成２５年度から平成２７年度引受のもの

1000

0

交付対象年度

円

100

人

計

7

半相殺一般

半相殺短縮

計

半相殺短縮

半相殺短縮

13

112,304

100

100

0

円

0か　き 支払いなし 0 0 0

30,134 82,170



畑作物共済関係　

（引　受）

項　　目

畑作物区分

（被　害）

項　　目

畑作物区分

（支　払）

項　　目

畑作物区分

（無事戻金）

項 目

 区　分

大　豆 支払いなし 0 0 0 0

人

0 5,522,787

円 円 円

無事戻支払財源
交付対象年度

金　　額

0
55,822 50,239

0 5,522,787

84,876,594

特別積立金充当額 連合会特別交付金

平成２４年度から平成２６年度引受のもの

％

84,820,772 76,338,694
100

76,388,933 2,964,874 100

2,964,874

円 円 円 円 円 円

171 336,572 84,876,594 31.8

実支払共済金
共　済　金　支　払　財　源 実支払共済金

保険金 手持掛金充当額

全相殺

計

336,078 84,820,772 32.1

55,822 2.1
27年度

kg 円 ％

494

共済減収量 共済金
共済金

備考
共済金額

法定積立金充当額 特別積立金
充当額 不足金 共 済 金

3,104

87,104.1 885,185 248,623,872 12,557,293 9,766,799 2,790,494

2,964,874

86,872.9 883,305 248,426,190 12,543,325 9,755,935 2,787,390

23,812 2,690,756 169,518 131,847 37,671

87,624.8 974,099 267,232,219 13,341,994 10,377,120

人

大　豆

計

27年度
全相殺

2

年　度

大　豆
一筆

0

対象者数

引受面積

支払月日

組合員数

H28.5.30

H28.5.30

169

10,245,273 2,927,203

計

全相殺

一筆

　27年度

引受収量 共済金額
徴収共済掛金

231.2 1,880

納入保険料 手持共済掛金

(A) (B)
年　度

ａ

84,665.8

2,959.0

被害組合員数

195

大　豆

180

　28年度

176

一筆 4

大　豆
950,287

計

全相殺

年度

264,541,463 13,172,476

(A)-(B)

円 円kg 円 円

一筆

197,682 13,968 10,864

9

人

186

支払月日
無事戻金



園芸施設共済関係

（引　受）

延
実

（被　害）

延
実

（支　払）

（無事戻金）

5,285,435

円

9,641
5,856

6,591,490

円
67,664

3,603,955
1,050,695

286,811
263,764

7,862

円
84,587

4,499,890
1,307,226

358,011
326,279

1,126

1,067,087

千円
85,441

545,200
273,413
117,508
130,352

6,669
1,126

146,914
167,679

8,338
1,409

1,465,649

84,369
512,890
247,924
111,962
104,055

375,780

千円
112,932
684,189

千円

344,188100,238

支払月日
無事戻金 無事戻支払財源

対象者数 金　　額

特定園芸施設
共済価額

共済金額

㎡
10,765

設置面積
徴収共済掛金

(A)-(B)（A) （B)計

特別積立金充当額 連合会特別交付金
交付対象年度

602,614

納入保険料 手持共済掛金

4,761

3,203
4,119

H28.10.6～ 人 円 円 円
H28.11.4 205 2,891,066 0 2,891,066 平成２５年度から平成２７年度責任終了のもの

その他 合計
共済金支払財源

602,614 542,348

1,380

60,266 0 0 0

実支払共済金

円 円 円 円 円
手持掛金充当額保険金 法定積立金充当額 特別積立金充当額

11

528

人

計
6
7

ﾌﾟﾗｽﾁｯｸⅥ類 0 0

100
円

実支払共済金
共 済 金

％

1,195

6

38,644

2
3

29,910
1,029

952

30
2

引受棟数

棟
11

969
128
49

人

ﾌﾟﾗｽﾁｯｸⅤ類
ﾌﾟﾗｽﾁｯｸⅥ類

計

6
239
57
20
14ﾌﾟﾗｽﾁｯｸⅣ類乙

0

組合員数
施設区分

項 目

ﾌﾟﾗｽﾁｯｸⅣ類甲
ﾌﾟﾗｽﾁｯｸⅢ類
ﾌﾟﾗｽﾁｯｸⅡ類
ガラス室Ⅱ類

千円
0

6,698
16,472

10,368

ﾌﾟﾗｽﾁｯｸⅤ類 0 0
ﾌﾟﾗｽﾁｯｸⅣ類乙 0

2 3
ﾌﾟﾗｽﾁｯｸⅡ類 5 8

ﾌﾟﾗｽﾁｯｸⅣ類甲 0 0

千円

ガラス室Ⅱ類 0 0

円

0
2

0

1,159,709

ﾌﾟﾗｽﾁｯｸⅢ類

4,495

0
0

0

0

棟 基 円

0
0

項 目
組合員数 被害棟数施設区分

35,951557,318

341

895,935
256,531

276

0 0

1,371
8,037

4,684

18,550 38,121

円 円 円 円

千円
1,072

21,117
980
972

11,810
0
0

0

0

附帯施設 撤去費用

16,923

施設内農作物

千円
0

復旧費用

71,200
62,515
1,779
1,172

1,306,055

内附帯施設基数

被害
損害額

共済金
共済金額

0
0
0
0
0

2

518,363
235,382

0
0
0
0

753,745

共　済　金
特定園芸施設 附帯施設 施設内農作物 撤去費用 復旧費用 計

円 円
0 0 0 0 0 0

227,505 186,844 0 0 0 414,349
188,265 0 0 0 0 188,265

0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

415,770 186,844 0 0 0 602,614

0.00
0.00

0.05

備考

％
0.00
0.08
0.07
0.00
0.00



任意共済関係

イ.建物共済

（引　受）

（事　故）

ロ.農機具共済

（引　受）

（事　故）

1,272,627

円
平均共済金額 平均共済金額
１戸当たり

合計

79,439,100,000

棟

加入共済金額

１棟当たり共済掛金

種　類

総合共済

連合会賦課金 組合賦課金

計

27

純共済掛金
円

円円

7,816

支払共済金

43,700,161 5,849,403

棟

１戸当たり

14,109,444

24,150,802

14,957,349

種　類

火災共済

5,094

加入戸数 加入棟数

450

16,229,976

1,042 2,334,010,000
台 円

加入台数
共済掛金

種　類
共済金額加入戸数

純共済掛金
項 目

連合会賦課金

計 39

戸

85,600,000

7,216

381,230,000

項 目

466,830,000

4,462,500,000

円

総合共済

項 目

12

円

2,135,026600

戸

42

4,644

141,940,000 11,569,264

支払共済金

共済金額

項 目
事故台数 加入共済金額

285損害共済

損害共済
台 円

火災共済

事故棟数

74,976,600,000

円
種　類

32,787,360 4,799,213
円 円円

59,602,349 16,144,83222,015,776

15,594,641 10,163,651

10,390,327

10,912,801 1,050,190 14,098,017 9,916,667 7,437,500

備　考

73,700,366

円 円 円 円 円
8,189,509 2,239,933

平均共済金額
１棟当たり

組合賦課金 合計 平均共済金額

備　考

円
11,086,294 604,430 2,418,720


